
【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和６年度災害対応高度化ガイダンス検討業務
広島県広島市中区上八丁堀６－３０
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
中国地方整備局長　中﨑　剛
広島県広島市中区上八丁堀6-30

令和6年4月16日

パシフィックコンサルタン
ツ（株）
東京都千代田区神田錦町３
－２２

8013401001509 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

65,307,000 65,285,000 100.0%

令和６年度土木工事標準歩掛検討業務
広島県広島市中区上八丁堀６－３０
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
中国地方整備局長　中﨑　剛
広島県広島市中区上八丁堀6-30

令和6年4月15日

中電技術コンサルタント
（株）
広島県広島市南区出汐２－
３－３０

6240001006974 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

42,196,000 42,196,000 100.0%

令和６年度中国管内交通需要検討業務
広島市中区上八丁堀
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
中国地方整備局長　中﨑　剛
広島県広島市中区上八丁堀6-30

令和6年4月22日
（株）福山コンサルタント
福岡県福岡市博多区博多駅
東３－６－１８

5290001016276 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

42,581,000 42,581,000 100.0%

令和６年度中国管内交通効率化検討業務
広島市中区上八丁堀
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
中国地方整備局長　中﨑　剛
広島県広島市中区上八丁堀6-30

令和6年4月19日
（株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町
１－２０－４

5010001050435 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

39,996,000 39,996,000 100.0%

令和６年度中国管内幹線道路の整備方針検討他業
務
広島市中区上八丁堀
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
中国地方整備局長　中﨑　剛
広島県広島市中区上八丁堀6-30

令和6年4月19日
復建調査設計（株）
広島県広島市東区光町２－
１０－１１

4240001010433 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

31,647,000 31,647,000 100.0%

令和６年度中国圏広域地方計画検討業務
広島県広島市中区上八丁堀６－３０
履行期限　令和7年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
中国地方整備局長　中﨑　剛
広島県広島市中区上八丁堀6-30

令和6年4月22日
（株）福山コンサルタント
福岡県福岡市博多区博多駅
東３－６－１８

5290001016276 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

26,103,000 26,103,000 100.0%

令和６年度広島湾再生行動計画（第二期）推進検
討業務
広島県広島市中区上八丁堀６－３０
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
中国地方整備局長　中﨑　剛
広島県広島市中区上八丁堀6-30

令和6年4月15日
復建調査設計（株）
広島県広島市東区光町２－
１０－１１

4240001010433 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

11,110,000 11,110,000 100.0%

令和６年度千代川水系河川整備基本方針他検討業
務
鳥取河川国道事務所管内
履行期限　令和8年3月19日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
鳥取河川国道事務所長　貴田　勝太郎
鳥取県鳥取市田園町4-400

令和6年4月15日

中電技術コンサルタント
（株）
広島県広島市南区出汐２－
３－３０

6240001006974 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

29,491,000 29,491,000 100.0%

令和６年度千代川水系自然再生計画検討他業務
鳥取河川国道事務所
履行期限　令和7年3月21日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
鳥取河川国道事務所長　貴田　勝太郎
鳥取県鳥取市田園町4-400

令和6年4月11日

パシフィックコンサルタン
ツ（株）
東京都千代田区神田錦町３
－２２

8013401001509 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

21,901,000 21,901,000 100.0%

落札率
再就職の役員

の数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号 企画競争又は公募
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額

様式２－２



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数
落札率

再就職の役員
の数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号 企画競争又は公募
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額

様式２－２

令和６年度北条道路事業監理業務
鳥取県東伯郡湯梨浜町はわい長瀬～東伯郡琴浦町
槻下地内
履行期限　令和8年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
倉吉河川国道事務所長　高橋　渉
鳥取県倉吉市福庭町1-18

令和6年4月12日

（株）シーエム・エンジニ
アリング
広島県広島市南区松原町２
－６２　広島ＪＰビルディ
ング１３階

1240001044665 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

208,230,000 208,230,000 100.0%

令和６年度天神川水系土砂管理計画検討他業務
天神川流域
履行期限　令和7年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
倉吉河川国道事務所長　高橋　渉
鳥取県倉吉市福庭町1-18

令和6年4月24日

中電技術コンサルタント
（株）
広島県広島市南区出汐２－
３－３０

6240001006974 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

23,089,000 23,089,000 100.0%

令和６年度倉吉管内道路ストックマネジメント検
討業務
倉吉河川国道事務所
履行期限　令和6年12月27日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
倉吉河川国道事務所長　高橋　渉
鳥取県倉吉市福庭町1-18

令和6年4月19日
（株）福山コンサルタント
福岡県福岡市博多区博多駅
東３－６－１８

5290001016276 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

36,421,000 36,421,000 100.0%

令和６年度日野川管内防災・減災対策検討業務
鳥取県米子市古豊千６７８
履行期限　令和6年12月20日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
日野川河川事務所長　菅野　秀治
鳥取県米子市古豊千678

令和6年4月8日

パシフィックコンサルタン
ツ（株）
東京都千代田区神田錦町３
－２２

8013401001509 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

12,617,000 12,617,000 100.0%

令和６年度出雲地区外事業監理業務
島根県出雲市知井宮町～大田市仁摩町大国地内
履行期限　令和8年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
松江国道事務所長　三浦　倫秀
島根県松江市西津田2-6-28

令和6年4月12日
（一社）中国建設弘済会
広島県広島市西区中広町３
－２５－１５

3240005000729 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

277,860,000 277,860,000 100.0%

令和６年度松江国道事務所管内道路網検討業務
松江国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
松江国道事務所長　三浦　倫秀
島根県松江市西津田2-6-28

令和6年4月18日

八千代エンジニヤリング
（株）
東京都台東区浅草橋５－２
０－８

2011101037696 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

33,737,000 33,737,000 100.0%

令和６年度松江国道事務所管内道路マネジメント
業務
松江国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
松江国道事務所長　三浦　倫秀
島根県松江市西津田2-6-28

令和6年4月18日
復建調査設計（株）
広島県広島市東区光町２－
１０－１１

4240001010433 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

36,938,000 36,938,000 100.0%

令和６年度松江国道事務所管内将来交通量推計業
務
松江国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
松江国道事務所長　三浦　倫秀
島根県松江市西津田2-6-28

令和6年4月18日
（株）福山コンサルタント
福岡県福岡市博多区博多駅
東３－６－１８

5290001016276 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

15,587,000 15,587,000 100.0%

令和６年度松江国道事務所管内渋滞対策検討業務
松江国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
松江国道事務所長　三浦　倫秀
島根県松江市西津田2-6-28

令和6年4月18日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３
－２１－１

7010001042703 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

15,785,000 15,785,000 100.0%



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数
落札率

再就職の役員
の数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号 企画競争又は公募
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額

様式２－２

令和６年度松江国道事務所管内交通安全事業外監
理業務
島根県安来市吉佐町～大田市温泉津町福光地内
島根県飯石郡飯南町下赤名～島根県雲南市木次町
山方地内
履行期限　令和7年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
松江国道事務所長　三浦　倫秀
島根県松江市西津田2-6-28

令和6年4月11日
（一社）中国建設弘済会
広島県広島市西区中広町３
－２５－１５

3240005000729 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

65,219,000 65,054,000 99.7%

令和６年度高津川水系治水計画検討業務
浜田河川国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
浜田河川国道事務所長　中野　崇
島根県浜田市相生町3973

令和6年4月10日

（株）東京建設コンサルタ
ント
東京都豊島区北大塚１－１
５－６

6013301007970 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

47,267,000 47,267,000 100.0%

令和６年度江の川・高津川河川管理施設監理検討
業務
浜田河川国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
浜田河川国道事務所長　中野　崇
島根県浜田市相生町3973

令和6年4月16日

パシフィックコンサルタン
ツ（株）
東京都千代田区神田錦町３
－２２

8013401001509 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

38,390,000 38,390,000 100.0%

令和６年度浜田管内道路事業監理業務
浜田河川国道事務所管内
履行期限　令和6年12月27日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
浜田河川国道事務所長　中野　崇
島根県浜田市相生町3973

令和6年4月15日
（一社）中国建設弘済会
広島県広島市西区中広町３
－２５－１５

3240005000729 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

47,883,000 47,883,000 100.0%

令和６年度浜田河川国道事務所交通量推計業務
島根県江津市黒松町地先～島根県鹿足郡津和野町
中座地先
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
浜田河川国道事務所長　中野　崇
島根県浜田市相生町3973

令和6年4月18日
（株）福山コンサルタント
福岡県福岡市博多区博多駅
東３－６－１８

5290001016276 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

14,564,000 14,564,000 100.0%

令和６年度島根県西部地域道路検討業務
島根県江津市黒松町地先～島根県鹿足郡津和野町
中座地先
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
浜田河川国道事務所長　中野　崇
島根県浜田市相生町3973

令和6年4月19日
復建調査設計（株）
広島県広島市東区光町２－
１０－１１

4240001010433 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

68,365,000 68,365,000 100.0%

令和６年度江の川水系整備計画他検討業務
浜田河川国道事務所管内
履行期限　令和7年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
浜田河川国道事務所長　中野　崇
島根県浜田市相生町3973

令和6年4月10日
いであ（株）
東京都世田谷区駒沢３－１
５－１

7010901005494 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

31,680,000 31,680,000 100.0%

令和６年度岡山三川水害リスクマップ他検討業務
岡山県岡山市
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山河川事務所長　垣原　清次
岡山県岡山市北区鹿田町2-4-36

令和6年4月8日

パシフィックコンサルタン
ツ（株）
東京都千代田区神田錦町３
－２２

8013401001509 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

33,429,000 33,429,000 100.0%

令和６年度高梁川水系河川整備計画他検討業務
岡山河川事務所
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山河川事務所長　垣原　清次
岡山県岡山市北区鹿田町2-4-36

令和6年4月11日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３
－２１－１

7010001042703 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

42,009,000 42,009,000 100.0%



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数
落札率

再就職の役員
の数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号 企画競争又は公募
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額

様式２－２

令和６年度高梁川水系河川整備基本方針他検討業
務
岡山県岡山市
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山河川事務所長　垣原　清次
岡山県岡山市北区鹿田町2-4-36

令和6年4月16日

（株）東京建設コンサルタ
ント
東京都豊島区北大塚１－１
５－６

6013301007970 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

26,334,000 26,334,000 100.0%

令和６年度吉井川水系治水計画他検討業務
岡山県岡山市
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山河川事務所長　垣原　清次
岡山県岡山市北区鹿田町2-4-36

令和6年4月15日

中電技術コンサルタント
（株）
広島県広島市南区出汐２－
３－３０

6240001006974 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

44,979,000 44,979,000 100.0%

令和６年度旭川ダム施設配置及び放流設備概略設
計他業務
岡山県岡山市北区鹿田町地先
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山河川事務所長　垣原　清次
岡山県岡山市北区鹿田町2-4-36

令和6年4月15日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３
－２１－１

7010001042703 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

47,553,000 47,553,000 100.0%

令和６年度旭川ダム水理模型実験業務
岡山県岡山市北区鹿田町地先
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山河川事務所長　垣原　清次
岡山県岡山市北区鹿田町2-4-36

令和6年4月15日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３
－２１－１

7010001042703 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

51,106,000 50,270,000 98.4%

令和６年度旭川中上流ダム再生事業効果他検討業
務
岡山県岡山市北区鹿田町地先
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山河川事務所長　垣原　清次
岡山県岡山市北区鹿田町2-4-36

令和6年4月11日

中電技術コンサルタント
（株）
広島県広島市南区出汐２－
３－３０

6240001006974 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

29,964,000 29,964,000 100.0%

令和６年度旭川中上流ダム地質総合解析業務
旭川水系
履行期限　令和7年2月28日
地質調査業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山河川事務所長　垣原　清次
岡山県岡山市北区鹿田町2-4-36

令和6年4月15日
日本工営（株）
東京都千代田区麹町５－４

2010001016851 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

44,044,000 44,044,000 100.0%

令和６年度旭川水系河川整備計画他検討業務
岡山河川事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山河川事務所長　垣原　清次
岡山県岡山市北区鹿田町2-4-36

令和6年4月15日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３
－２１－１

7010001042703 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

34,991,000 34,991,000 100.0%

令和６年度岡山河川防災情報検討業務
岡山河川事務所
履行期限　令和7年2月28日
建築関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山河川事務所長　垣原　清次
岡山県岡山市北区鹿田町2-4-36

令和6年4月15日

パシフィックコンサルタン
ツ（株）
東京都千代田区神田錦町３
－２２

8013401001509 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

31,482,000 31,482,000 100.0%

令和６年度岡山国道管内道路行政マネジメント業
務
岡山国道事務所管内
履行期限　令和6年12月27日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山国道事務所長　樋口　恒一郎
岡山県岡山市北区富町2-19-12

令和6年4月8日
（株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町
１－２０－４

5010001050435 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

52,657,000 52,657,000 100.0%



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数
落札率

再就職の役員
の数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号 企画競争又は公募
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額

様式２－２

令和６年度岡山国道管内交通対策検討他業務
岡山国道事務所管内
履行期限　令和6年12月27日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山国道事務所長　樋口　恒一郎
岡山県岡山市北区富町2-19-12

令和6年4月16日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３
－２１－１

7010001042703 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

36,938,000 36,938,000 100.0%

令和６年度岡山国道管内交通量推計業務
岡山国道事務所管内
履行期限　令和6年12月27日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山国道事務所長　樋口　恒一郎
岡山県岡山市北区富町2-19-12

令和6年4月17日
（株）福山コンサルタント
福岡県福岡市博多区博多駅
東３－６－１８

5290001016276 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

37,224,000 37,224,000 100.0%

令和６年度岡山都市圏交通円滑化検討業務
岡山国道事務所管内
履行期限　令和6年12月27日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山国道事務所長　樋口　恒一郎
岡山県岡山市北区富町2-19-12

令和6年4月9日
日本工営（株）
東京都千代田区麹町５－４

2010001016851 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

42,669,000 42,669,000 100.0%

令和６年度岡山南部地域事業監理業務
岡山国道事務所管内
履行期限　令和8年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山国道事務所長　樋口　恒一郎
岡山県岡山市北区富町2-19-12

令和6年4月30日
（一社）中国建設弘済会
広島県広島市西区中広町３
－２５－１５

3240005000729 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

252,736,000 252,736,000 100.0%

令和６年度岡山西部地域事業監理業務
岡山国道事務所管内
履行期限　令和8年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山国道事務所長　樋口　恒一郎
岡山県岡山市北区富町2-19-12

令和6年4月30日
（一社）中国建設弘済会
広島県広島市西区中広町３
－２５－１５

3240005000729 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

130,636,000 130,636,000 100.0%

令和６年度岡山国道管内事故対策検討業務
岡山国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
岡山国道事務所長　樋口　恒一郎
岡山県岡山市北区富町2-19-12

令和6年4月16日

八千代エンジニヤリング
（株）
東京都台東区浅草橋５－２
０－８

2011101037696 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

36,927,000 36,927,000 100.0%

令和６年度福山河川国道管内環境影響調査業務
福山河川国道事務所管内
履行期限　令和7年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
福山河川国道事務所長　久冨　浩二
広島県福山市三吉町4-4-13

令和6年4月5日
（株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町
１－２０－４

5010001050435 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

37,994,000 37,994,000 100.0%

令和６年度福山河川国道管内道路計画検討業務
福山河川国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
福山河川国道事務所長　久冨　浩二
広島県福山市三吉町4-4-13

令和6年4月10日
復建調査設計（株）
広島県広島市東区光町２－
１０－１１

4240001010433 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

43,725,000 43,725,000 100.0%

令和６年度福山河川国道管内道路整備効果検討業
務
福山河川国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
福山河川国道事務所長　久冨　浩二
広島県福山市三吉町4-4-13

令和6年4月10日
復建調査設計（株）
広島県広島市東区光町２－
１０－１１

4240001010433 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

28,523,000 28,523,000 100.0%



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数
落札率

再就職の役員
の数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号 企画競争又は公募
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額

様式２－２

令和６年度芦田川水環境連携施策検討他業務
福山河川国道事務所管内
履行期限　令和7年3月14日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
福山河川国道事務所長　久冨　浩二
広島県福山市三吉町4-4-13

令和6年4月22日
（株）建設環境研究所
東京都豊島区東池袋２－２
３－２

4013301013608 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

39,776,000 39,776,000 100.0%

令和６年度江の川上流河川管理施設評価・監理検
討業務
三次河川国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
三次河川国道事務所長　北木　清治
広島県三次市十日市西6-2-1

令和6年4月26日

パシフィックコンサルタン
ツ（株）
東京都千代田区神田錦町３
－２２

8013401001509 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

20,724,000 20,724,000 100.0%

令和６年度三次管内道路マネジメント業務
三次河川国道事務所管内
履行期限　令和6年12月27日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
三次河川国道事務所長　北木　清治
広島県三次市十日市西6-2-1

令和6年4月11日
復建調査設計（株）

4240001010433 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

37,114,000 37,114,000 100.0%

 令和６年度江の川河川整備基本方針検討業務
三次河川国道事務所管内、浜田河川国道事務所管
内
履行期限　令和6年12月27日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
三次河川国道事務所長　北木　清治
広島県三次市十日市西6-2-1

令和6年4月4日
いであ（株）

7010901005494 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

31,570,000 31,570,000 100.0%

令和６年度太田川小瀬川流域水害リスク検討他業
務
太田川河川事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
太田川河川事務所長　髙畑　栄治
広島県広島市中区八丁堀3-20

令和6年4月18日

パシフィックコンサルタン
ツ（株）
東京都千代田区神田錦町３
－２２

8013401001509 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

49,962,000 49,962,000 100.0%

令和６年度太田川小瀬川減災対策検討他業務
太田川河川事務所管内
履行期限　令和7年3月14日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
太田川河川事務所長　髙畑　栄治
広島県広島市中区八丁堀3-20

令和6年4月10日

パシフィックコンサルタン
ツ（株）
東京都千代田区神田錦町３
－２２

8013401001509 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

34,826,000 34,826,000 100.0%

令和６年度太田川小瀬川流量観測機器検討他業務
太田川河川事務所管内
履行期限　令和6年12月27日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
太田川河川事務所長　髙畑　栄治
広島県広島市中区八丁堀3-20

令和6年4月10日

中電技術コンサルタント
（株）
広島県広島市南区出汐２－
３－３０

6240001006974 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

26,378,000 26,378,000 100.0%

令和６年度小瀬川治水計画検討他業務
太田川河川事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
太田川河川事務所長　髙畑　栄治
広島県広島市中区八丁堀3-20

令和6年4月10日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３
－２１－１

7010001042703 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

47,399,000 47,399,000 100.0%

令和６年度太田川上流域環境調査業務
広島県山県郡安芸太田町周辺
履行期限　令和9年2月26日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
太田川河川事務所長　髙畑　栄治
広島県広島市中区八丁堀3-20

令和6年4月15日
（株）ニュージェック
大阪府大阪市北区本庄東２
－３－２０

2120001086883 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

53,999,000 53,999,000 100.0%



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数
落札率

再就職の役員
の数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号 企画競争又は公募
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額

様式２－２

令和６年度太田川上流域事業監理業務
広島県山県郡安芸太田町周辺
履行期限　令和7年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
太田川河川事務所長　髙畑　栄治
広島県広島市中区八丁堀3-20

令和6年4月12日
（一社）中国建設弘済会
広島県広島市西区中広町３
－２５－１５

3240005000729 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

55,726,000 55,726,000 100.0%

令和６年度広島国道管内交通円滑化検討業務
広島国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
広島国道事務所長　田宮　佳代子
広島県広島市南区東雲2-13-28

令和6年4月11日
（株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町
１－２０－４

5010001050435 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

31,526,000 31,526,000 100.0%

令和６年度広島国道管内渋滞対策検討業務
広島国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
広島国道事務所長　田宮　佳代子
広島県広島市南区東雲2-13-28

令和6年4月18日

八千代エンジニヤリング
（株）
東京都台東区浅草橋５－２
０－８

2011101037696 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

31,603,000 31,603,000 100.0%

令和６年度広島国道管内整備効果等検討業務
広島国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
広島国道事務所長　田宮　佳代子
広島県広島市南区東雲2-13-28

令和6年4月18日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３
－２１－１

7010001042703 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

26,290,000 26,290,000 100.0%

令和６年度広島国道管内交通量推計検討業務
広島国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
広島国道事務所長　田宮　佳代子
広島県広島市南区東雲2-13-28

令和6年4月19日
（株）福山コンサルタント
福岡県福岡市博多区博多駅
東３－６－１８

5290001016276 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

31,328,000 31,328,000 100.0%

令和６年度山口管内道路行政マネジメント業務
山口河川国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
山口河川国道事務所長　田村　桂一
山口県防府市国衙1-10-20

令和6年4月15日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３
－２１－１

7010001042703 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

50,556,000 50,556,000 100.0%

令和６年度山口南部地域道路概略検討外業務
山口河川国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
山口河川国道事務所長　田村　桂一
山口県防府市国衙1-10-20

令和6年4月17日
復建調査設計（株）
広島県広島市東区光町２－
１０－１１

4240001010433 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

48,961,000 48,961,000 100.0%

令和６年度山口管内交通量推計業務
山口河川国道事務所管内
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
山口河川国道事務所長　田村　桂一
山口県防府市国衙1-10-20

令和6年4月15日
（株）福山コンサルタント
福岡県福岡市博多区博多駅
東３－６－１８

5290001016276 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

43,076,000 43,076,000 100.0%

令和６年度山口南部地域環境影響検討調査業務
山口県山口市阿東～宮野地内
履行期限　令和7年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
山口河川国道事務所長　田村　桂一
山口県防府市国衙1-10-20

令和6年4月10日
（株）長大
中央区日本橋蛎殻町１－２
０－４

5010001050435 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

47,157,000 47,157,000 100.0%



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数
落札率

再就職の役員
の数

公益法人の場合
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号 企画競争又は公募
随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額

様式２－２

令和６年度佐波川河道計画検討他業務
佐波川水系直轄管理区間
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
山口河川国道事務所長　田村　桂一
山口県防府市国衙1-10-20

令和6年4月11日

中電技術コンサルタント
（株）
広島県広島市南区出汐２－
３－３０

6240001006974 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

47,399,000 47,399,000 100.0%

令和６年度佐波川水系河川管理施設監理計画検討
業務
佐波川水系直轄管理区間
履行期限　令和7年2月28日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
山口河川国道事務所長　田村　桂一
山口県防府市国衙1-10-20

令和6年4月16日

パシフィックコンサルタン
ツ（株）
東京都千代田区神田錦町３
－２２

8013401001509 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

31,515,000 31,515,000 100.0%

令和６年度山陰西部国道東部地区事業監理業務
山口県萩市椿から島根県益田市戸田町地内
履行期限　令和8年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
山陰西部国道事務所長　大西　良平
山口県萩市大字江向318番地2

令和6年4月12日

（株）シーエム・エンジニ
アリング
広島県広島市南区松原町２
－６２　広島ＪＰビルディ
ング１３階

1240001044665 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

268,752,000 268,730,000 100.0%

令和６年度山陰西部国道西部地区事業監理業務
山口県下関市豊田町から山口県長門市三隅中地内
履行期限　令和8年3月31日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
山陰西部国道事務所長　大西　良平
山口県萩市大字江向318番地2

令和6年4月12日

（株）シーエム・エンジニ
アリング
広島県広島市南区松原町２
－６２　広島ＪＰビルディ
ング１３階

1240001044665 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

254,595,000 254,540,000 100.0%

令和６年度中国管内道路構造物診断業務
広島県広島市安芸区船越南２－８－１
履行期限　令和7年5月30日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
中国技術事務所長　近藤　弘嗣
広島県広島市安芸区船越南2-8-1

令和6年4月5日
いであ（株）
東京都世田谷区駒沢３－１
５－１

7010901005494 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

32,054,000 32,054,000 100.0%

令和６年度中国管内東部橋梁外診断業務
広島県広島市安芸区
履行期限　令和7年9月30日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
中国道路メンテナンスセンター長　畑
中　稔
広島県広島市安芸区船越南2-8-1

令和6年4月17日
（一財）橋梁調査会
東京都文京区音羽２－１０
－２

4010005007424 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

255,464,000 255,420,000 100.0%

令和６年度中国管内西部橋梁外診断業務
広島県広島市安芸区
履行期限　令和7年9月30日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
中国道路メンテナンスセンター長　畑
中　稔
広島県広島市安芸区船越南2-8-1

令和6年4月17日
（一財）橋梁調査会
東京都文京区音羽２－１０
－２

4010005007424 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

222,310,000 222,200,000 100.0%

令和６年度中国管内溝橋診断業務
広島県広島市安芸区
履行期限　令和7年9月30日
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
中国地方整備局
中国道路メンテナンスセンター長　畑
中　稔
広島県広島市安芸区船越南2-8-1

令和6年4月16日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３
－２１－１

7010001042703 企画競争

会計法第２９条の３第４項　予算決算及び会計令第
１０２条の４第３号
　本業務の実施においては簡易公募型プロポーザル
方式を採用し、配置予定技術者の経験及び能力、実
施方針・実施フロー・工程計画・その他、評価テー
マに関する技術提案について総合的に評価を行った
結果、当該業者が本業務を適切に遂行できるものと
判断し、契約の相手方として特定した。

92,829,000 92,829,000 100.0%


	様式2-2

